
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA E
TRIBUTI

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 502

DETERMINAZIONE N. 36  DEL 04-06-21

===================================================================
OGGETTO:Rimborso  Tributi  Diversi   Anni  Precedenti erroneamente versati e di

competenza di altri Comuni
===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di giugno

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 36 del 04-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Accertato:

- che da parte del Sig. Urriani Marino Cod.Fiscale RRNMRN59R16C093N è
stata versata la TASI relativa all’anno 2015 1̂ e 2̂ rata, per Euro 44,05,  al Comune di
Castel di Lama, come da copie allegate delle ricevute di pagamento e da verifiche
d’ufficio sui versamenti pervenuti;

- e che da parte della Sig.ra Erica Codegna  Cod.Fiscale CDGRCE73L67C903W
è stata versata la Tassa Rifiuti- TARI relativa all’anno 2020 2̂ rata, per Euro 72,00, al
Comune di Castel di Lama, come da copie allegate delle ricevute di pagamento e da
verifiche d’ufficio sui versamenti pervenuti;

Accertato che La Tasi 2015 di cui sopra era dovuta ad altro Comune,
precisamente a quello di Castorano (AP) e che l'incasso registrato non è di competenza
del Comune di Castel di Lama;

Accertato inoltre che la Tari 2020 di seguito citata, era dovuta ad altro Comune ,
precisamente a quello di Colorina(SO) e che l’incasso registrato non è di competenza
del Comune di Castel di Lama;

Ritenuto di dover  trasferire  i predetti importi direttamente ai  Comuni di
competenza in base alle richieste presentate agli atti di questo Ufficio;

Considerato che il relativo onere, giusta attestazione del Responsabile dell'Unità
Operativa Ragioneria, trova capienza nello stanziamento di cui al Cap. 693 - Codice
1090507, gestione residui, del bilancio per il corrente esercizio, "Sgravi e rimborsi di
imposte e tasse ed altre entrate comunali", adeguatamente disponibile;

 - VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali;

- VISTO il vigente Statuto Comunale,

D E T E R M I N A

- di rimborsare l'imposta pura:
 1. per € 44,05 al Comune di Castorano (AP)
 2. per € 72,00 al Comune di Colorina (SO);

- di  imputare  la  relativa spesa pari a € 116,05=  allo stanziamento  di cui al Cap.
693 - Codice 1090507, gestione residui, del bilancio per il corrente esercizio, indicato
in premessa, che presenta la necessaria disponibilità.

              Il Responsabile Area Economico-Finanziaria e Tributi
                       - Dott.ssa Monica Cacciamani -

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 36 del 04-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 36 del 04-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  04-06-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 30-06-2021  al 15-07-2021.
Lì  30-06-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 36 del 04-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


